
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore del Dipartimento  

pagina 1 di 3 

 

Decreto 

Il Direttore del Dipartimento CIBIO 
oggetto: Affidamento alla ditta Prodotti Gianni Srl, con sede a Milano, 20138, in via Quintiliano n°30, 
PIVA/CF 08860270969, della fornitura di consumabili da laboratorio in relazione al progetto PRIN 2022 
PNRR (DD 1409 del 14/09/22) – PNRR - M4C2 INV 1.1 “Nucleo-secretome shortcuts to approach Triple 
Negative Breast Cancer prognostic markers: Cellular and extracellular vesicles RNA signatures 
regulated by the chromatin architectural factor HMGA 1” (codice progetto P202288PXS – CUP 
E53D23019740001) 
_______________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio  

2024;  

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 2016 e 

modificato con D.R. n. 143 del 5 febbraio 2021;  

Visto l’art. 8 del Regolamento per l’attività contrattuale, emanato con D.R. n. 1609 del 28 dicembre 2000;  

Viste le L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e n. 23 di data 19 luglio 1990 e il Decreto Legislativo n. 36 di data 31 marzo 

2023 (Codice dei contratti pubblici) e ss.mm.; 

Considerato che, nell’ambito del progetto indicato in testata, il Dipartimento CIBIO ha necessità di 

approvvigionarsi di consumabili da laboratorio, così come da richiesta SGA 38660; 

Atteso che è quindi stata svolta un’indagine commerciale in esito alla quale la ditta Prodotti Gianni Srl ha 

presentato la propria migliore offerta per la fornitura richiesta, dell’importo complessivo di € 540,00 a cui va 

aggiunta l’IVA;  

Considerata tale offerta congrua e conveniente; 

Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 sulla procedura di affidamento; 

Visto l’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 che prevede, per gli appalti di importo inferiore a € 40.000,00, che gli operatori 

economici attestano il possesso dei requisiti e la stazione appaltante le dichiarazioni, anche a campione; 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore del Dipartimento  

pagina 2 di 3 

Acquisita dalla ditta una dichiarazione attestante il possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e 

95 del D. Lgs. 36/2023; 

Accertato che non esistono convenzioni Apac e Consip attive per i beni individuati; 

In merito di accertamenti imposti dall’istruttoria per acquisti su fondi PNRR 2022:  

Accertato che la ditta Prodotti Gianni Srl, con sede a Milano, 20138, in via Quintiliano n°30, PIVA/CF 

08860270969, con un organico superiore a 50 dipendenti, ha prodotto alla Stazione Appaltante l’ultimo rapporto 

biennale di genere ex art. 47 D.L. 77/2021 convertito in legge con L.108/21;  

Considerato che la clausola dell’obbligo di assunzione di un 30% di donne e di un 30% di infratrentaseienni a 

carico dell’operatore economico affidatario (cfr art. 47 co 4 D.L.77/2021) non si applica al caso di specie, poiché 

l’esecuzione della prestazione oggetto dell’appalto non implica nuove assunzioni nell’organico della ditta 

aggiudicataria;  

Atteso che l’amministrazione appaltante ha acquisito una dichiarazione in cui il fornitore si è impegnato a 

eseguire la prestazione in ossequio al principio del DNSH, non essendo la tipologia di acquisto specificamente 

inquadrabile in una delle checklist ministeriali per la verifica del rispetto del DNSH;  

Considerato che UNITN ha acquisito dalla ditta Prodotti Gianni Srl l’autocertificazione in ordine all’individuazione 

del Titolare Effettivo in ossequio a quanto previsto dal D.Lgs 21 novembre 2007, n° 231 e la dichiarazione di 

quest’ultimo di assenza di conflitto di interessi con il personale UNITN coinvolto nella procedura di evidenza 

pubblica in parola,  

Considerato che non sussistono fonti, nemmeno potenziali, di conflitto di interesse, ex art 6 bis L.241/1990, fra 

il personale UNITN coinvolto nella procedura di affidamento e l’Operatore economico scelto, come evidenziato 

in dichiarazione di assenza di conflitto di interessi allegata alla SGA 38660 a firma del prof. Vito D’agostino;  

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

  

• di affidare il contratto di fornitura e di autorizzare la spesa, come motivato in premessa, alla ditta 

Prodotti Gianni Srl, con sede a Milano, 20138, in via Quintiliano n°30, PIVA/CF 08860270969, per 

l’importo complessivo di euro 540,00 a cui va aggiunta l’IVA  



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore del Dipartimento  

pagina 3 di 3 

• di delegare integralmente al Dirigente della Direzione Centrale Acquisti dott. Roberto Margoni 

l’acquisizione del CIG; 

• di dare atto che la spesa complessiva verrà imputata sul fondo 40104664 PNRR MUR PRIN 2022 

D'agostino, cup E53D23019740001 che presenta la necessaria disponibilità. 

Il Direttore del Dipartimento CIBIO 

   Prof. Macchi Paolo 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2024-11-12T13:09:54+0100
	IT
	PAOLO MACCHI


		2024-11-12T16:22:40+0100
	Università degli Studi di Trento




